Проект

внесен Губернатором

Забайкальского края

"__"_______________2021 г.
[image: image1.jpg]

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	Об увековечении памяти А.В.Сажина

В соответствии со статьей 30 Устава Забайкальского края, Законом         Забайкальского края от 13 ноября 2009 года № 265-ЗЗК "Об увековечении памяти лиц, имеющих выдающиеся достижения, особые заслуги перед       Забайкальским краем", в целях увековечения памяти Анатолия Васильевича Сажина – организатора детского технического творчества в Забайкалье, первого директора областной станции юных техников, награжденного орденом "Знак Почета", имеющего особые заслуги перед Забайкальским краем, с согласия Департамента государственного имущества и земельных отношений Забайкальского края Законодательное Собрание Забайкальского края
постановляет:
1. Установить мемориальную доску в память А.В.Сажина на здании Государственного учреждения дополнительного образования "Технопарк Забайкальского края", расположенного по адресу: Забайкальский край, г. Чита, ул. Балябина, д. 44.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

3. Настоящее постановление опубликовать в газете "Забайкальский рабочий".

Исполняющий обязанности

Председателя Законодательного Собрания                                   Д.Н.Тюрюханов